
О введении в эксплуатацию 
инновационного образовательного 
проекта 

Согласно плану реализации стратегии развития Южного Урала до 2020 года, 

концепции развития физико-математического и технологического образования в 

Челябинской области «ТЕМП» и с целью формирования инженерного мышления 

обучающихся Саткинского муниципального района, в целях исполнения соглашения 

№30032015 о научно-методическом сотрудничестве в области образовании, заключенного 

30.03.2015 между МКУ «Управление образования» и ООО «Брейн Девелопмент» (СПб), 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Ввести в эксплуатацию инновационный образовательный проект «Формирование 

и развитие инженерного мышления у детей возрастной категории 4-16 лет 

средствами образовательной робототехники «Роботрек-Huna-MRT» в 

образовательной среде Саткинского муниципального района на период 2015-2018 

гг.» (далее именуется - Проект) на базе Муниципальной методической службы 

МКУ «Управление образования». 

2. Утвердить основной документ Проекта (прилагается) 



3. Назначить руководителем Проекта Грейлих Натэлу Левановну, начальника 

муниципальной методической службы МКУ «Управление образования» (далее 

именуется - ММС), и предоставить ей полномочия в соответствии с основным 

документом Проекта. 

4. Определить основную команду Проекта в следующем составе: 

- Воронкина Галина Геннадьевна, методист ММС - координатор Проекта в 

общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района; 

- Караваева Елена Юрьевна, методист ММС - координатор Проекта в 

дошкольных образовательных организациях Саткинского муниципального 

района; 

- Капустин Александр Геннадьевич, главный инженер ММС - ответственный за 

техническое сопровождение проекта. 

Исп.: Грейлих Н.Л. (тел. 8 351-61 4-21-49) 

Рассылка: в дело, исполнителю, в 00 и ДОУ 


